Российская Федерация
Новгородская область
Комитет финансов Администрации
Шимского муниципального района
   ПРИКАЗ
24.04.2020 № 20
р.п. Шимск

	О внесении изменений в приказ от 09.06.2018 № 38

В целях организации процесса исполнения бюджета муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района), утвержденный приказом комитета финансов Администрации Шимского муниципального района от 09.06.2018 года №38 (далее — Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 8 пятым абзацем следующего содержания:
«по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года №367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального закона на 2020 год.».
Дополнить пункт 12 подпунктами 29-33 следующего содержания:
«29) 250 – изменения, вносимые в случае уменьшения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шимского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального района, в размере экономии, полученной за счет конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг за исключением экономии средств бюджета муниципального района, предусмотренных на обслуживание муниципального долга Шимского муниципального района, экономии расходов за счет средств, полученных из областного бюджета и экономии средств муниципального дорожного фонда Шимского муниципального района с одновременным увеличением размера Резервного фонда Шимского муниципального района;
30) 251 — изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Шимского муниципального района и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района в целях финансового обеспечения региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
31) 252- изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, в соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета на 2020 год»;
32) 253- изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции, в соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета на 2020 год»;
33) 254- изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на иные цели, определенные Правительством Новгородской области в соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета на 2020 год».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя — начальника бюджетного отдела комитета финансов Администрации Шимского муниципального района А.Е.Симонян.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета
финансов Администрации
муниципального района                                                            М.Б.Иванова
[bookmark: _GoBack]